РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2024					       № 115			               х. Камышевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 07.05.2020 № 40 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Камышевского сельского поселения»

         В соответствии  с Указом Президента РФ от 25.01.2024 № 71 внесены изменения в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных и государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденном Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению. Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и на основании протеста на постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 07.05.2020 № 40 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Камышевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов», Администрация Камышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Камышевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 07.05.2020 № 40, следующие дополнения:
1) пункт 1.3 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
[bookmark: _GoBack]2) пункт 4.1. Положения дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом «в» пункта 1.3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Камышевского сельского поселения.

      Глава Администрации

Камышевского сельского поселения 					В.Е.Канатова